
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport 
Conselleria d’Innovació, Universitats, 

Ciència i Societat Digital

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte
Conselleria de Innovación, Universidades, 

Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 29 de juliol de 2021, de la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital i del 
conseller d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’es-
tableixen els criteris per a determinar la classificació, a 
efectes retributius, dels centres superiors d’ensenyaments 
artístics de titularitat de la Generalitat, dependents de la 
Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat 
Digital, i s’aprova la seua classificació per al curs 2020-
2021. [2021/8386]

RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2021, de la consellera 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital 
y del conseller de Educación, Cultura y Deporte, por la 
que se establecen los criterios para determinar la clasi-
ficación, a efectos retributivos, de los centros superiores 
de enseñanzas artísticas de titularidad de la Generalitat, 
dependientes de la Conselleria de Innovación, Universida-
des, Ciencia y Sociedad Digital, y se aprueba su clasifica-
ción para el curso 2020-2021. [2021/8386]

Antecedentes de hecho
El Acuerdo del Consell de 12 de diciembre de 2008 aprobó el incre-

mento del complemento retributivo del personal docente relacionado 
con los cargos directivos que ejercen sus funciones en centros públicos 
dependiente de la Conselleria de Educación y estableció una nueva cla-
sificación de los centros públicos docentes.

Actualmente conviene establecer y aplicar criterios de clasificación, 
a efectos retributivos, en los centros que imparten enseñanzas artísticas 
superiores de titularidad de la Generalitat dependientes de la Conselleria 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, que están 
integrados orgánica y funcionalmente en el Instituto Superior de Ense-
ñanzas Artísticas de la Comunidad Valenciana, de ahora en adelante 
ISEACV.

Por otro lado, el Decreto 243/2019, de 25 de octubre, de 2019, del 
Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Con-
selleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital expli-
cita, en la disposición transitoria única, en cuanto al régimen transitorio 
de las unidades de nivel administrativo y de los puestos de trabajo, que 
los diferentes centros gestionarán los créditos relativos a las competen-
cias que les han sido atribuidas, y que las unidades y puestos de trabajo 
de nivel administrativo configuradas de acuerdo con la anterior estruc-
tura del Consell y sus reglamentos orgánicos y funcionales continuarán 
dando el apoyo administrativo en relación con aquellos asuntos y expe-
dientes que les correspondan en las materias que gestionaban antes de 
la entrada en vigor de este decreto, sin perjuicio de la competencia para 
resolver de los órganos a los que se les ha atribuido. Además, añade que 
todo ello se mantendrá hasta que se lleven a cabo las correspondientes 
modificaciones presupuestarias, así como las actuaciones que permitan 
una dotación suficiente de medios humanos y materiales para la adecua-
ción de la nueva estructura orgánica, derivada de este decreto.

Así mismo, el punto 2 de la disposición transitoria segunda del Decre-
to 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, 
especifica que, mediante una orden conjunta de la Conselleria de Inno-
vación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital y la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, con el informe favorable previo de las 
consellerias competentes en materia de hacienda y de función pública, se 
articulará la transferencia efectiva del personal docente de los cuerpos de 
catedráticas y catedráticos de Música y Artes Escénicas, de profesoras y 
profesores de Música y Artes Escénicas, de catedráticas y catedráticos de 
Artes Plásticas y Diseño, de profesoras y profesores de Artes Plásticas y 
Diseño, de maestros de taller de Artes Plásticas y Diseño, así como del 
personal de administración y servicios en el ISEACV. Sin embargo, hasta 
que esta orden conjunta no se materialice, el abono de las retribuciones y 
la gestión del personal del ISEACV los continuará tramitando la Conse-
lleria de Educación, Cultura y Deporte.

Fundamentos de derecho
El Decreto 82/2009, de 12 de junio, del Consell, por el que se aprue-

ban los estatutos del ISEACV señala en su artículo 2, en lo referente a la 
adscripción del personal docente y de administración y servicios de los 
centros que se consignan en el anexo II de este decreto, que:

«De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 8/2007, de 
2 de marzo, de la Generalitat, los centros superiores de enseñanzas artís-
ticas de titularidad de la Generalitat, que se recogen en el anexo II de 
este decreto, las enseñanzas artísticas superiores que en ellos se impar-

Antecedents de fet
L’Acord del Consell de 12 de desembre de 2008 va aprovar l’incre-

ment del complement retributiu del personal docent relacionat amb els 
càrrecs directius que exerceixen les seues funcions en centres públics 
dependent de la Conselleria d’Educació i va establir una nova classifi-
cació dels centres públics docents.

Actualment convé establir i aplicar criteris de classificació, a efectes 
retributius, als centres que imparteixen ensenyaments artístics superiors 
de titularitat de la Generalitat dependents de la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital, que estan integrats orgànica-
ment i funcionalment en l’Institut Superior d’Ensenyaments Artístics 
de la Comunitat Valenciana, d’ara endavant ISEACV.

D’altra banda, el Decret 243/2019, de 25 d’octubre, de 2019, del 
Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conse-
lleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital explicita, en 
la disposició transitòria única, quant al règim transitori de les unitats 
de nivell administratiu i dels llocs de treball, que els diferents centres 
gestionaran els crèdits relatius a les competències que els han sigut atri-
buïdes, i que les unitats i llocs de treball de nivell administratiu confi-
gurades d’acord amb l’anterior estructura del Consell i els seus regla-
ments orgànics i funcionals continuaran donant el suport administratiu 
en relació amb aquells assumptes i expedients que els corresponguen 
en les matèries que gestionaven abans de l’entrada en vigor d’aquest 
decret, sense perjudici de la competència per a resoldre dels òrgans als 
quals se’ls ha atribuït. A més, afegeix que tot això es mantindrà fins 
que es duguen a terme les corresponents modificacions pressupostàries, 
així com les actuacions que permeten una dotació suficient de mitjans 
humans i materials per a l’adequació de la nova estructura orgànica, 
derivada d’aquest decret.

Així mateix, el punt 2 de la disposició transitòria segona del Decret 
173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, 
especifica que, mitjançant una ordre conjunta de la Conselleria d’Inno-
vació, Universitats, Ciència i Societat Digital i la Conselleria d’Educa-
ció, Cultura i Esport, amb l’informe favorable previ de les conselleries 
competents en matèria d’hisenda i de funció pública, s’articularà la 
transferència efectiva del personal docent dels cossos de catedràtiques i 
catedràtics de Música i Arts Escèniques, de professores i professors de 
Música i Arts Escèniques, de catedràtiques i catedràtics d’Arts Plàsti-
ques i Disseny, de professores i professors d’Arts Plàstiques i Disseny, 
de mestres de taller d’Arts Plàstiques i Disseny, així com del personal 
d’administració i serveis en l’ISEACV. No obstant això, fins que aques-
ta ordre conjunta no es materialitze, l’abonament de les retribucions i la 
gestió del personal de l’ISEACV els continuarà tramitant la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport.

Fonaments de dret
El Decret 82/2009, de 12 de juny, del Consell, pel qual s’aproven 

els estatuts de l’ISEACV assenyala en el seu article 2, referent a l’ads-
cripció del personal docent i d’administració i serveis dels centres que 
es consignen en l’annex II d’aquest decret, que:

«D’acord amb el que disposa l’article 16 de la Llei 8/2007, de 2 de 
març, de la Generalitat, els centres superiors d’ensenyances artístiques 
de titularitat de la Generalitat, que s’arrepleguen en l’annex II d’aquest 
decret, les ensenyances artístiques superiors que s’hi imparteixen i els 



ten, y sus medios humanos, tanto docentes como de administración y 
servicios, así como los medios materiales, quedan integrados orgánica 
y funcionalmente en el Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de 
la Comunitat Valenciana.»

El Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Innovación, Uni-
versidades, Ciencia y Sociedad Digital (DOGV 06.11.2019), establece:

1. En su artículo 7 que de la Secretaría Autonómica de Universida-
des e Investigación dependen los siguientes centros directivos:

a) Dirección General de Universidades
b) Dirección General Ciencia e Investigación
2. En el artículo 8 del citado Decreto 243/2019, se establece que:
«La Dirección General de Universidades ejerce las competencias 

establecidas en el artículo 70 de la Ley 5/1983 y las demás previstas en 
el ordenamiento jurídico, en materia de formulación, ejecución y segui-
miento de la política universitaria y de formación superior; regulación y 
gestión administrativa de las competencias de la Generalitat relativas a 
universidades, centros, estructuras y enseñanzas universitarias; fomen-
to y desarrollo del Sistema Universitario Valenciano, e impulso de su 
calidad, competitividad e internacionalización; promoción del acceso a 
los estudios superiores; mapa de titulaciones del Sistema Universitario 
Valenciano; propuesta del modelo de financiación universitaria y de las 
tasas académicas universitarias y de estudios superiores; evaluación y 
prospectiva; y enseñanzas artísticas superiores.»

3. En la disposición adicional única se adscriben a la Conselleria 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, la Agencia 
Valenciana de Evaluación y Prospectiva (AVAP) y el Instituto Superior 
de Enseñanzas Artísticas de la Comunidad Valenciana (ISEACV).

4. El punto 2 de la disposición transitoria única precisa que, hasta 
que no se lleven a cabo las correspondientes modificaciones presupues-
tarias, las unidades y puestos de trabajo de nivel administrativo configu-
radas de acuerdo con la anterior estructura del Consell y sus reglamen-
tos orgánicos y funcionales, continuarán dando el apoyo administrativo 
en relación con aquellos asuntos y expedientes que les correspondan 
en las materias que gestionaban antes de la entrada en vigor de este 
decreto, sin perjuicio de la competencia para resolver de los órganos a 
los que se les ha atribuido. Estas unidades y puestos a los que se hace 
referencia pertenecen a la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte 
que es el organismo a quien estaba adscrito anteriormente el ISEACV.

Finalmente, el Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, en el punto 2 de la disposición transitoria 
segunda determina que:

«Mediante una orden conjunta de la Conselleria de Innovación, Uni-
versidades, Ciencia y Sociedad Digital, y la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, con el informe favorable previo de las consellerias 
competentes en materia de hacienda y de función pública, se articulará 
la transferencia efectiva del personal docente de los cuerpos de catedrá-
ticas y catedráticos de Música y Artes Escénicas, de profesoras y pro-
fesores de Música y Artes Escénicas, de catedráticas y catedráticos de 
Artes Plásticas y Diseño, de profesoras y profesores de Artes Plásticas y 
Diseño, de maestros y maestras de taller de Artes Plásticas y Diseño, así 
como del personal de administración y servicios en el ISEACV. Hasta 
ese momento, el abono de las retribuciones y la gestión del personal los 
continuará tramitando la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte.»

Por todo lo expuesto, a propuesta del ISEACV, de la Dirección 
General de Universidades y de la Dirección General de Personal Docen-
te y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 28 de la Ley 
5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, resuelvo:

Primero
Establecer los criterios que permitan ajustar el contenido del acuer-

do del Consell de 12 de diciembre de 2008 para su aplicación a los 
centros educativos de enseñanzas artísticas superiores de titularidad de 
la Generalitat Valenciana y a su distribución de enseñanzas.

La clasificación de los centros que impartan enseñanzas artísticas 
superiores, niveles 2 y 3 de Marco Español de Calificaciones para la 
Educación Superior (MECES), se realizará atendiendo al alumnado 
matriculado en estos:

Centros que imparten enseñanzas artísticas superiores (niveles 2 y 
3 del MECES), dependiendo del número de alumnos matriculados la 
clasificación será:

seus mitjans humans, tant docents com d’administració i serveis, i mate-
rials, queden integrats orgànicament i funcionalment en l’Institut Supe-
rior d’Ensenyances Artístiques de la Comunitat Valenciana.»

El Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Consell, d’aprovació del 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Innovació, Universi-
tats, Ciència i Societat Digital (DOGV 06.11.2019), estableix:

1. En l’article 7 que de la Secretaria Autonòmica d’Universitats i 
Recerca depenen els següents centres directius:

a) Direcció General d’Universitats
b) Direcció General Ciència i Investigació
2. En l’article 8 del Decret 243/2019 s’estableix que:
«La Direcció General d’Universitats exerceix les competències 

establides en l’article 70 de la Llei 5/1983 i les altres previstes en l’or-
denament jurídic, en matèria de formulació, execució i seguiment de la 
política universitària i de formació superior; regulació i gestió admi-
nistrativa de les competències de la Generalitat relatives a universitats, 
centres, estructures i ensenyaments universitaris; foment i desenvolu-
pament del Sistema Universitari Valencià, i impuls de la seua qualitat, 
competitivitat i internacionalització; promoció de l’accés als estudis 
superiors; mapa de titulacions del Sistema Universitari Valencià; pro-
posta del model de finançament universitari i de les taxes acadèmiques 
universitàries i d’estudis superiors; avaluació i prospectiva; i ensenya-
ments artístics superiors».

3. En la disposició addicional única s’adscriuen a la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, l’Agència Valen-
ciana d’Avaluació i Prospectiva (AVAP) i l’Institut Superior d’Ensenya-
ments Artístics de la Comunitat Valenciana (ISEACV).

4. El punt 2 de la disposició transitòria única precisa que, fins que 
no es duguen a terme les corresponents modificacions pressupostàries, 
les unitats i llocs de treball de nivell administratiu configurades d’acord 
amb l’anterior estructura del Consell i els seus reglaments orgànics i 
funcionals, continuaran donant el suport administratiu en relació amb 
aquells assumptes i expedients que els corresponguen en les matèries 
que gestionaven abans de l’entrada en vigor d’aquest decret, sense per-
judici de la competència per a resoldre dels òrgans als quals se’ls ha 
atribuït. Aquestes unitats i llocs a què es fa referència pertanyen a la 
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport que és l’organisme a qui estava 
adscrit anteriorment l’ISEACV.

Finalment, el Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport, en el punt 2 de la disposició transitòria segona 
determina que:

«Mitjançant una ordre conjunta de la Conselleria d’Innovació, Uni-
versitats, Ciència i Societat Digital i la Conselleria d’Educació, Cultura 
i Esport, amb l’informe favorable previ de les conselleries competents 
en matèria d’hisenda i de funció pública, s’articularà la transferència 
efectiva del personal docent dels cossos de catedràtiques i catedràtics de 
Música i Arts Escèniques, de professores i professors de Música i Arts 
Escèniques, de catedràtiques i catedràtics d’Arts Plàstiques i Disseny, 
de professores i professors d’Arts Plàstiques i Disseny, de mestres de 
taller d’Arts Plàstiques i Disseny, així com del personal d’administració 
i serveis en l’ISEACV. Fins aquest moment, l’abonament de les retri-
bucions i la gestió del personal els continuarà tramitant la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport.»

Per tot el que s’ha exposat, a proposta de l’ISEACV, de la Direcció 
General d’Universitats i de la Direcció General de Personal Docent i en 
virtut de les facultats conferides per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 
de desembre, del Consell, resolc:

Primer
Establir els criteris que permeten ajustar el contingut de l’acord del 

Consell de 12 de desembre de 2008 per a la seua aplicació als centres 
educatius d’ensenyaments artístics superiors de titularitat de la Genera-
litat Valenciana i a la seua distribució d’ensenyaments.

La classificació dels centres que impartisquen ensenyaments artís-
tics superiors, nivells 2 i 3 del Marc Espanyol de Qualificacions per a 
l’Educació Superior (MECES), es realitzarà atenent l’alumnat matricu-
lat en aquests:

Centres que imparteixen ensenyaments artístics superiors (nivells 
2 i 3 del MECES), depenent del nombre d’alumnes matriculats la clas-
sificació serà:



– A partir de 1000, tipologia A
– De 500 a 999, tipologia B
– Menys de 500, tipologia C

La retribució dels càrrecs directius d’aquests centres vindrà donada 
pel que s’estableix en el quadre de retribucions mensuals de càrrecs 
directius de centres públics d’Educació Secundària.

Segon
Aprovar la classificació, a efectes retributius, dels centres d’ense-

nyaments artístics superiors de titularitat de la Generalitat, per al curs 
2020-2021, d’acord amb el que s’especifica en l’annex a aquesta reso-
lució.

Les direccions territorials d’Educació, Cultura i Esport compliran el 
que es disposa en aquesta resolució procedint a l’acreditació o, si escau, 
el reintegrament de les diferències resultants.

Tercer
La present resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana i s’inscriurà en el Registre de Centres Docents de la 
Comunitat Valenciana, no obstant això produirà efectes des de l’inici del 
curs acadèmic 2020-2021.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i en els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, la present resolució posa fi a la via administrativa, i podrà 
ser recorreguda potestativament en reposició o bé es podrà interposar, 
de manera directa, el recurs contenciós administratiu en els terminis i 
davant els òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’ha d’interposar davant la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital i la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la publicació en el DOGV.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació en el DOGV.

Alacant, 29 de juliol de 2021.– La consellera d’Innovació, Universi-
tats, Ciència i Societat Digital: Carolina Pascual Villalobos.

València, 29 de juliol de 2021.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.

– A partir de 1000, tipología A
– De 500 a 999, tipología B
– Menos de 500, tipología C

La retribución de los cargos directivos de estos centros vendrá dada 
por lo establecido en el cuadro de retribuciones mensuales de cargos 
directivos de centros públicos de Educación Secundaria.

Segundo
Aprobar la clasificación, a efectos retributivos, de los centros de 

enseñanzas artísticas superiores de titularidad de la Generalitat, para 
el curso 2020-2021, de acuerdo con lo especificado en el anexo a esta 
resolución.

Las direcciones territoriales de Educación, Cultura y Deporte cum-
plirán lo dispuesto en esta resolución procediendo a la acreditación o, si 
procede, el reintegro de las diferencias resultantes.

Tercero
La presente resolución se publicará en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana y se inscribirá en el Registro de Centros Docentes de 
la Comunidad Valenciana, sin embargo producirá efectos desde el inicio 
del curso académico 2020-2021.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y en los artículos 10, 14 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa, la presente resolución pone fin a la vía adminis-
trativa, y podrá ser recurrida potestativamente en reposición o bien se 
podrá interponer, de manera directa, el recurso contencioso-adminis-
trativo en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición se tiene que interponer ante la Conse-
lleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital y la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente en su publicación en el DOGV.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que plantearse ante 
el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente en su publicación en el 
DOGV.

Alacant, 29 de julio de 2021.– La consellera de Innovación, Uni-
versidades, Ciencia y Sociedad Digital: Carolina Pascual Villalobos.

València, 29 de julio de 2021.– El conseller de Educación, Cultura 
y deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.


		2021-07-30T15:48:57+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




